



حجت‌الاسلام تقویان:

ذهن مردم، از حجاب روی سر مهم‌تر است

● **مه‌ر:** یک استاد حوزه و دانشگاه گفت: حجاب و روسری مسئله مهمی است، اما آنچه مهم‌تر است تربیت مردم است و نباید فراموش کنیم که حجاب فقط لباسی ظاهری است و مهم‌تر از آن نجابت درونی افراد است. حجت‌الاسلام ناصر تقویان در سالن اجتماعات دانشکده الهیات دانشگاه فردوسی با بیان اینکه آنچه در سر مردم می‌گذرد، مهم‌تر از روی سر مردم است، تأکید کرد: همیشه نمی‌توان با بیان حق و حقیقت تربیت دینی را نهادینه کرد، بنابراین گاهی برای اینکه حق در جامعه پذیرفته شود باید آن را در ظرفی از زیبایی و جمال بریزیم و به مردم عرضه کنیم. در این جلسه حجت‌الاسلام تقویان همچنین با پاسخ به سؤال‌های دانشجویان درباره اینکه حجاب اختیاری است یا اجباری گفت: باید تابع قانون باشیم هر چند مبانی تربیت با اجبار جور نمی‌شود. او ادامه داد: تربیت یعنی شما در فضای آزاد بتوانید محدودیت‌هایی برای خود قائل شوید به اینکه در فضایی محدود از آزادی عمل برخوردار باشید و حجاب اجباری مطمئناً در فضای تربیتی به نتیجه نخواهد رسید. حجت‌الاسلام تقویان در پاسخ به سؤال دانشجویی درباره فایل صوتی‌ای که از او در فضای مجازی منتشر شده بود که واکنش‌های تندی را برانگیخت، گفت: صحبت‌هایی که این روزها از من در فضای مجازی منتشر شده مربوط به سخنرانی سه سال گذشته در دانشگاه تربیت مدرس است که با کنارهم گذاشتن بخش‌های پراکنده آن صحبت‌ها، چنین فایلی ساخته و در فضای مجازی منتشر کرده‌اند. او ادامه داد: بارها گفته‌ام همه امنیت و آرامشی که امروز در فضای جمهوری اسلامی ایران تجربه می‌کنیم به دلیل رهبری آیت‌الله خامنه‌ای است. او افزود: در کنار این اعتقاد راسخ که وجود رهبر معظم انقلاب برای نظام جمهوری اسلامی ایران بسیار لازم و ضروری است، اما انتقادهایی عمدتاً به اطرافیان ایشان دارم. او ادامه داد: مقام معظم رهبری بارها تأکید کرده‌اند که سخنان ایشان را عیناً در بیلبوردها و تابلوهای ادارات نصب نکنید، باین‌حال عده‌ای متعلق و چاپلوس بیانات ایشان را بر در و دیوار قاب می‌کنند بدون اینکه ذره‌ای به آنها عمل کنند. حجت‌الاسلام تقویان، افزود: مسئولان باید از منتقدان استقبال کنند، اگر همه دهان‌ها را بستیم و همه قلم‌ها را شکستیم و از هرگونه انتقادی جلوگیری کنیم، دشمن به اهداف خود می‌رسد.



دعوت اصلاح‌طلبان ازنزان برای ثبت‌نام درانتخابات مجلس

● **شرق:** جمعیت زنان مسلمان نواندیش و مجمع زنان اصلاح‌طلب خراسان رضوی، با صدور بیانیه‌ای از زنان توانمند برای ثبت‌نام در انتخابات مجلس دعوت کردند. دیروز همچنین دومین نشست خبری شورای هم‌گرایی زنان احزاب اصلاح‌طلب با موضوع ضرورت مشارکت سیاسی زنان با حضور زهرا شجاعی، رئیس مجمع زنان اصلاح‌طلب، فاطمه راکی، دبیرکل جمعیت زنان مسلمان نواندیش، فخرالسادات محتشمی‌پور، رئیس شورای هم‌گرایی زنان احزاب اصلاح‌طلب، آذر منصوری عضو حزب اتحاد ملت ایران، شهربانو امانی عضو حزب کارگزاران سازندگی، مرجان کاووسی، مسئول کمیته زنان حزب اراده ملت و مرضیه جدا، رئیس دفتر حزب زنان ندای ایرانیان برگزار شد. دراین‌زمینه فخرالسادات محتشمی‌پور گفت: «از همه زنان که شرایط کاندیداشدن در انتخابات خبرگان و مجلس شورای اسلامی را دارند، دعوت می‌کنیم در استانداری‌ها و فرمانداری‌ها حضور و ثبت‌نام کنند. ما انتظار داریم که اعتقاد به کار تشکیلاتی در تک‌تک انتخابات‌شوندگان وجود داشته باشد تا ما بتوانیم برنامه‌ریزی‌های‌مان را دقیق‌تر انجام دهیم. زهرا شجاعی هم گفت: «مشارکت سیاسی زنان یک اصل است و ما آماده ائتلاف با احزاب زنان با حفظ اصول هستیم، همچنان‌که در زمان خانم بهروزی ائتلاف زنان شکل گرفت».شهربانو امانی هم گفت: «با تلاشی که در این دو سال شده است، الان تمام احزاب اصلاح‌طلب حضور ۳۰ درصد زنان را در فهرست کاندیداها قبول دارند و از کاندیداها هم می‌خواهیم با گفتمان اصلاح‌طلبی پیش روند تا ان‌شاءالله قدرت و درایت سیاسی به مجلس برگردد و نیاز امروز را پاسخ‌گو باشد».فاطمه راکی نیز افزود: «ما از جوانانی که واجد شرایط کاندیداتوری هستند و تفکر اصلاح‌طلبی دارند، تقاضا می‌کنیم کاندیدا شوند و از آنها حمایت می‌کنیم و از تمام زنانی که شرایط کاندیداتوری در خبرگان را هم دارند، دعوت به کاندیداشدن می‌کنیم. موضوع دیگر این است که برای حوزه‌های تک‌نماینده چه تدبیری بیندیشیم که زنان کاندیدا شوند تا زنان نقش خود را در توسعه همه‌جانبه و پایدار ایفا کنند». آذر منصوری با اشاره به گزارش مجمع جهانی اقتصاد گفت: «ایران با رتبه ششکاف جسمیتی ۱۳۷ در سال ۲۰۱۴ مواجه بوده که ما پنج رقم با آخرین کشور دنیا فاصله داریم». منصوری ابراز امیدواری کرد همه زنان واجد شرایط و زنان جوان شاخص و باتجربه برای کاندیداشدن ثبت‌نام کنند تا زنان بیشتری به مجلس راه یابند.

شرق- محمدحسن نجمی: روز یکشنبه حاشیه‌های ثبت‌نام برای مجلس‌های شورای اسلامی و خبرگان رهبری، بیش از متن آن بود. از شنبه‌شب هم شایعاتی مبنی بر حضور «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری در ستاد انتخابات کشور برای ثبت‌نام در انتخابات خبرگان رهبری در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شده بود ولی فضای حاکم بر ستاد، این خبر را تأیید نمی‌کرد. اما عصر دیروز فضا و تحرکات حاکی از این بود که رئیس‌جمهوری صبح دوشنبه (امروز) قرار است برای ثبت‌نام بیاید. چراکه پس از پایان زمان اداری درنظر گرفته‌شده برای ثبت‌نام، مسئولان ستاد از خبرنگاران درخواست کردند زودتر محل را ترک کنند تا سالن ثبت‌نام و همچنین سالن ۶۰۰ نفری جنب آن، همای حضور «روحانی» شود. از طرفی پس از حضور تعدادی از تیم تشریفات ریاست‌جمهوری در ستاد، از خبرنگاران خواسته شد راس ساعتی که اعلام شده در محل ستاد حاضر شوند.همچنین شب گذشته سایت انتخاب به نقل از اینستagram آیت الله هاشمی رفسنجانی از حضور او در ستاد وزارت کشور برای ثبت نام مجلس خبرگان خبر داد. در این پست اینستagramی نوشته شده:نوبت وصل و لقاست؛ آیت الله هاشمی رفسنجانی روز دوشنبه ۳۰ آذر ساعت ۳ عصر برای ثبت نام در مجلس خبرگان به وزارت کشور خواهد رفت.

حضور برای بازدید نه ثبت نام

از ابتدای صبح، خبرنگاران چشم‌به‌راه حضور چهره‌های شناخته‌شده بودند ولی چشمشان همچنان به در مانده بود که حضور «علاءالدین بروجردی» نماینده بروجرد در مجلس شورای اسلامی و رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس، مورداستقبال خبرنگاران و عکاسان قرار گرفت. ولی او برای ثبت‌نام نایمده بود که همین امر باعث تعجب خبرنگاران شد. «بروجردی» پس از ورود، به محوطه ثبت‌نام نامزدها رفت و با اپراتورهایی که پشت میزهای ثبت‌نام نشسته بودند، خوش‌وشی کرد و در انتهای آن محوطه، درحالی‌که رویه‌روی عکاسان ایستاده بود، با مسئولان ستاد صحبت کرد. پس از آن هم به محوطه مصاحبه خبرنگاران با نامزدها آمد و پاسخ‌گوی سؤالات درباره «برجام» و «مصوبه اخیر سنای آمریکا» بود. همچنین او در پاسخ به سؤالی، خبر از کاندیداشدنش از حوزه انتخابیه بروجرذ داد. «حسینعلی‌امیری» سخنگوی وزارت کشور که برای بازدید از ستاد در محل حاضر شده بود، در پاسخ به این سؤال که آیا اقدام نمایندگانی که به ستاد می‌آیند ولی ثبت‌نام نمی‌کنند، تبلیغات محسوب می‌شود، این کار را در زمره تبلیغات نامزدی داناست، «عوض حیدرپور» نماینده فعلی «شهرضا» دبکر نماینده‌ای بود که وارد ستاد انتخابات کشور شد؛ اما او برخلاف «بروجردی» برای خوش‌وبش نایمده بود و اعلام کرد از حوزه انتخابیه «تهران» برای انتخابات مجلس ثبت‌نام خواهد کرد.

سیاست

ثبت‌نام خبرگان و مجلس ادامه دارد

امروز؛ هاشمی وروحانی کاندیدامی‌شوند



دختر ۲۷ساله‌ای که برای خبرگان آمد

ساعتی پس از آغاز روند ثبت‌نام، یک زوج نسبتاً میانسال توجه خبرنگاران را در بی‌خبری ستاد، به خود جلب کرد. به گفته خودشان، این زوج قصد ندارند از یک حوزه انتخابیه وارد شوند؛ شوهر برای یکی از شهرستان‌های استان مرکزی و همسرش از حوزه انتخابیه تهران. آنها دو فرزند دارند و مرد خانواده چهارنفره می‌گفت قبلاً هم نامزد بوده ولی نتوانسته وارد مجلس شود.چهره دیگری که توجه خبرنگاران را به خود جلب کرد، یک خانم ۲۷ساله بود که برای ثبت‌نام در انتخابات مجلس خبرگان آمده بود. او می‌گفت دکترا زبان عربی دارد و در یکی از دانشگاه‌ها ققه و حقوق تدریس می‌کند. او از زرومه خودش هم صحبت می‌کرد: «چند بار پژوهشگر بوده‌ام و مقالات زیادی در سطح بین‌المللی دارم». او در پاسخ به سؤالی درباره نداشتن مدرک اجتهاد هم گفت: «من کتاب‌های زیادی خوانده‌ام و آماده امتحان اجتهاد هستم». او همچنین در واکنش به سؤالی که «فکر می‌کنید تأیید صلاحیت بشوید»، هم گفت: «ان‌شاءالله». **غرضی:مردم سرمایه، مدیریت و تکنولوژی خارجی را نمی‌خواهند** «محمد غرضی» چهره‌ای بود که روز یکشنبه با بیشترین استقبال از سوی خبرنگاران همراه بود. عصر دیروز «غرضی» پس از ورود به محل ستاد، مشغول امور ثبت‌نام شد و درباره کاندیداتوری خود گفت: «هم برای مجلس شورای اسلامی و هم برای مجلس خبرگان رهبری از حوزه انتخابیه تهران ثبت‌نام خواهم کرد». «غرضی» که در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۹۲ هم کاندیدا شده بود، پس از طی مراحل ثبت‌نام، به دعوت خبرنگاران به سالن ۶۰۰نفری جنب محل ستاد آمد و سخنانی را بیان کرد. او در قسمتی از سخنانش گفت: «در صورتی که بتوانم به مجلس راه پیدا کنم، سعی می‌کنم دولت و مجلس را قانع کنم که باید استاندارها را مردم انتخاب کنند. این مسئله دلیل فقهی دارد. همچنین دولت را متوجه این موضوع می‌کنم که نباید خرج زیادی کند چراکه باعث ایجاد رانت‌ها و فساد می‌شود». او همچنین افزود: «کل دین در سه کلمه توجه به اصول دین، تعیین معیشت و صبر در مشکلات خلاصه شده است. به عنوان یکی از افراد این مملکت که در ۶۰ سال گذشته در امور مختلف کشور فعالیت کرده‌ام می‌گویم هر کاری که کرده‌ام بر مبنای اصول فقهی بوده است. بر اساس فقه زندگی و به مشکلات فکر کرده‌ام.

جدایی تیم لاریجانی از ائتلاف اصولگرایان قطعی شد

جدال اصلاح‌طلبان با پایداری در تهران

علی‌اکبر علتمدی، نماینده حوزه انتخابیه تهران، کرج، ری ورامهرمز

استقلال رهروان از اصولگرایان می‌انجامد، هیچ گاه این بازی را آغاز نمی‌کردند. اما به‌ترتیب، دیروز تصمیم بزرگ میانه‌روهای مجلس برای جدایی از اصولگرایان سنی و تندرو اعلام شد و حقیقت‌پور صراحتاً اعلام کرد: «در استان‌ها مختلف فهرستی مستقل و واحد با عنوان فهرست رهروان ولایت ارائه خواهیم کرد». او تصریح کرد: «خبرهای ضدونقیضی که توسط رسانه‌های مختلف بیان می‌شود تنها فضاسازی زورنالیستی و بازی سیاسی است و خبرهایی که از دکتر لاریجانی داریم، هیچ قولی برای حضور در جلسات متحد اصولگرایان تاکنون مطرح نشده است و در آن شرکت نداشته‌اند». او به همین مقدار هم اکتفا نکرد و برای اینکه خیال اصولگرایان را از ادامه مسیر هم راحت کند، اعلام کرد: «متأسفانه زمان برای مذاکره و اداام فهرست گذشته است، موعد ثبت‌نام فرارسیده و اعضای نزدیک به رهروان ولایت در حال ثبت‌نام در انتخابات هستند».

علتی‌ای اعتدالی میانه‌روها به ائتلاف اصولگرایان

هر چند تجربه‌های گذشته از مرادوات تیم لاریجانی و اصولگرایان، نشان می‌داد که امکان ائتلاف این دو طیف با یکدیگر وجود ندارد، اما حقیقت‌پور دیروز باز هم لازم دید تا درباره دلایل این تصمیم توضیح دهد. او با تأکید بر اینکه اعضای جبهه متحد اصولگرایان، سازوکارهای لازم برای وحدت را فراهم نکردند، گفت: «عزیزان جبهه متحد اصولگرای، در حال تکرار تجربه ائتلاف‌های گذشته که کارساز هم نبوده، هستند؛ جریاناتی وجود دارند که اجازه حضور متناسب با وزن رهروان ولایت را در جبهه متحد اصولگرایی نمی‌دهند. بنابراین، با تصویب این فراکسیون و نظر قاطع اکثریت، اعضای فراکسیون رهروان ولایت مجلس به صورت مستقل در انتخابات آینده شرکت خواهند کرد». آنچه حقیقت‌پور به‌عنوان تجربه ائتلاف‌های گذشته، مورد اشاره قرار داده، مصادیق متعددی دارد؛ اما شاید بتوان مهم‌ترین مصداق آن را در تهیه فهرست انتخابات مجلس هشتم و البته تجربه عهدشکنی در جریان تصویب برجام دانست. چهارسال قبل که اصولگرایان قرار بود باز هم فهرستی واحد برای انتخابات ارائه کنند، جریان‌های تندرو نظیر جبهه پایداری و حامیان دولت قبل، به‌همراه طیف‌هایی نظیر رهپویان و ایثارگران، از شرکت در ائتلافی که پرچمش در دست مرحوم آیت‌الله مهدوی‌کی‌بی بود، خودداری کردند. نزدیکان آیت‌الله مباحث، شرط حضور در این ائتلاف را عدم‌شرکت نمایندگان لاریجانی و قالیباف در جلسات اعلام کرده بودند و در نهایت هم فهرست جداگانه خود را در تهران با سرلیستی حدادعادل و حضور اعضای جبهه پایداری ارائه کردند. در آن انتخابات از جمع میانه‌روهای تهرانی تک‌چهره‌هایی نظیر محبوب، مطهری، باهنر، ابوترابی‌فر، فاطمه رهبر و لاله افتخاری به مجلس راه یافتند. این خط جدایی در انتخابات

هیات‌رئیس‌ه مجلس نیز ادامه یافت و اولین انتخابات هیات‌رئیس‌ه مجلس نهم به میدان تقابیل تمام‌عیار میانه‌روهای حامی لاریجانی و تندروها تبدیل شد. اینجا بود که زمزمه‌های تهرانی و شهرستانی‌بودن جدی شد، لاریجانی به‌عنوان نماینده قم با رای شهرستانی‌ها رئیس مجلس شد تا تیم حداد که اکثریت کرسی‌های تهران را به خود اختصاص داده بودند، از تکیه به این نمایندگان و اعضای جبهه پایداری و حامیان دولت احمدی‌نژاد که از سایر شهرها به مجلس آمده بودند، سودی نبرد. هرچند تندروها بعد از روی‌کارآمدن دولت روحانی تلاش کردند تا تشدید شکاف اصلاح‌طلب- اصولگرا، را نیز لاریجانی برای پروژه‌های خود در مقابل دولت یارگیری کنند و در مقاطعی مانند استیضاح فرجی‌دانا، در این کار موفق هم شدند، اما سرانجام آتش زیر خاکستر اختلاف‌های درون‌خانگی، دوباره در ماجرای برجام سر را خاکستر بلند کرد. پس از دو سال حمایت میانه‌روها از مشی دیپلماتی دولت و تلاش همه‌جانبه تندروها برای توقف این حرکت، سرانجام روز تصویب برجام در مجلس فرارسید. تندروها و مخالفان دولت، در کمیسیون برجام، گزارشی ضد برجام تهیه کردند و رأی‌دادن به طرح نحوه اجرای برجام را مشروط به قرائت این گزارش در صحن علنی کردند. علی لاریجانی با پذیرفتن این شرط، اجازه داد گزارش ابتدا در صحن قرائت شود، اما پس از قرائت گزارش، تندروها و مخالفان دولت از رأی‌دادن به طرح نحوه اجرای برجام خودداری کردند. این‌گونه بود که لاریجانی در صحن علنی لب به گلایه از عهدشکنی آنها گشود و بعد از آن هم احمد توکل‌بی با نگارش نامه‌ای، شهادت داد که مخالفان دولت، به عهد خود وفا نکردند.ان از فردای همان روز بود که در میان اعضای فراکسیون رهروان، مخالفت‌های جدی در مقابل ائتلاف با اصولگرایان مطرح شد. مخالفت‌هایی که درنهایت به مصوبه دیروز این فراکسیون انجامید تا در آستانه انتخابات مجلس دهم، اصلی‌ترین طیف میانه‌روهای اصولگرا، حساب خود را از ائتلافی که تندروها را در خود جای داده جدا کنند. اتفاقی که البته جناح راست، یک بار هم در آستانه مجلس پنجم، مشابه آن را با جداشتدن کارگزاران از این جناح تجربه کرده بودند.

چه خبر از ائتلاف؟

اعلام رسمی جدایی میانه‌روها از ائتلاف اصولگرایان، درحالی صورت گرفت که اوضاع و احوال این ائتلاف نیز چندان مطلوب نیست و همچنان این توان منتظر جداشتدن دیگر از مؤثرین اصولگراها از این ائتلاف بود. تاکنون جامعه روحانیت مبارز به ریاست آیت‌الله موحیدی‌کرمانی، حزب مؤتلفه به دبیرکلی نبی‌جیبی، جبهه پایداری به دبیرکلی آقاهترانی، جمعیت ایثارگران به دبیرکلی حسین فدایی و جمعیت رهپویان به دبیرکلی علیرضا زاکانی، اعضای این ائتلاف را تشکیل داده‌اند. علیرضا درباره جامعه مدرسین شنیده می‌شود، امتناع

به همین دلیل می‌توانم بگویم با آشنایی با فقه در انتخابات مجلس خبرگان ثبت‌نام کرده‌ام». «غرضی» ادامه داد: «از خبرگان سؤال کردم چه کسانی می‌توانند در این انتخابات شرکت کنند که پاسخ دادند هرکسی که در امتحان خبرگان قبول شود می‌تواند در اینن انتخابات داوطلب شود. من هم تشخیص داده‌ام که می‌توانم امتحان بدهم پس ثبت‌نام کردم». او افزود: «کشور ما به سه مسئله نیاز ندارد. سرمایه خارجی، مدیریت خارجی و تکنولوژی خارجی؛ آن چیزی است که مردم نمی‌خواهند و من هم در دوران وزارت‌م این کار را نکردم». پس از پایان سخنرانی «غرضی» هنگامی که او قصد خروج از سالن را داشت، خبرنگاران از او برای عکس سلفی دعوت کردند که او هم اجابت کرد و دقایقی را مشغول عکس‌گرفتن بودند. اما دقایقی پس از ورود «غرضی» به ستاد، «الیاس حضرتی» مدیر مسئول روزنامه اعتماد، «جواد اطاعت»، از اعضای حزب اعتمادملی، «محمدعلی وکیلی»، مدیرمسئول روزنامه ابتکار و «حسن رنجبر»، عضو حزب اراده ملت، با همراهی یکدیگر برای ثبت‌نام در انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه تهران وارد ستاد شدند. اما از چهره‌های شناخته‌شده که به ستاد وزارت کشور آمدند، می‌توان به «هادی غفاری» اشاره کرد. او پیش از ظهر به ستاد انتخابات کشور مراجعه کرد تا در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام کند ولی به‌دلیل نقص مدارک موفق نشد. او پس از گذشت ساعتی، با مدارک کامل وارد ستاد انتخابات و موفق به ثبت‌نام شد.

به نمایندگی آمدند

روز گذشته همچنین نماینده آیت‌الله «احمد جنتی» و نماینده حجت‌الاسلام «ری‌شهری» با حضور در ستاد انتخابات کشور، موکلان خود را برای مجلس خبرگان رهبری ثبت‌نام کردند. نماینده آیت‌الله «مقتدایی»، عضو ارشد جامعه مدرسین، نیز با حضور در فرمانداری قم، موکل خود را از حوزه انتخابیه اصفهان ثبت‌نام کرد. حجت‌الاسلام «مهدی طائب»، رئیس قرارگاه عمار، برای حوزه انتخابیه تهران و حجت‌الاسلام «دری‌نجنف‌آبادی»، امام‌جمعه اراک، برای شرکت در مجلس خبرگان از حوزه انتخابیه استان مرکزی ثبت‌نام کردند. حجت‌الاسلام «ابراهیم رئیسی»، دادستان کل کشور، نیز از حوزه انتخابیه خراسان جنوبی کاندیدای انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری شد. همچنین نماینده آیت‌الله محمد یزدی ایشان را برای مجلس شورای اسلامی، در جلسات ائتلاف اعلام کرده خبرگان رهبری و دومین روز ثبت‌نام مجلس شورای اسلامی بود. ثبت‌نام خبرگان رهبری را روز چهارشنبه و مجلس شورای اسلامی تا روز جمعه ادامه خواهد داشت.

آیت‌الله یزدی از حضور در ائتلاف‌های انتخاباتی مجلس است. در کنار این مسئله، موضع‌گیری حداد عادل و نمایندگان نزدیک به او نیز ائتلاف را در آستانه یک چالش جدی قرار داده است. حداد که به عنوان سخنگوی این ائتلاف انتخاب شده، در جلسات ائتلاف اعلام کرده که حدود ۲۲ تا ۲۳ نماینده از جمع ۳۰ نماینده فعلی تهران، چون نزدیک به همین ائتلاف هستند، مجدداً در فهرست انتخاباتی قرار بگیرند و برای هفت یا هشت گزینه‌ای که ائتلاف می‌خواهد به جای چهره‌های میانه‌رو معرفی کند، تصمیم‌گیری شود. معنای این پیشنهاد ارائه فهرستی به سرلیستی حداد و با ترکیبی از تندروهای فعلی مجلس مانند رسائی، کوچکزاده، نوبیان، آقاهترانی، زاکانی، نادران و سایر اعضای جبهه پایداری و تندروها و حامیان دولت قبل به‌اضافه هفت یا هشت چهره مانند بادامچیان خواهد بود. پیشنهادی که باعث دلخوری برخی از گروه‌های همسو با ائتلاف شده و آنها تا نادیده‌گرفته‌شدن سهمشان در فهرست ائتلاف ابراز ناخرسندی کرده‌اند.

تهران: عرصه‌وزن‌کشی پایداری‌ها

آنچه در این میان مهم است، این است که اگر پروژه فعلی ائتلاف اصولگرایان به نتیجه برسد، با درنظرگرفتن اینکه تیم لاریجانی متکی به نیروهای شهرستانی خود است، احتمال ارائه فهرست مستقل در تهران از سوی آنها وجود ندارد. انتخابات تهران به عرصه رقابت فهرست مخالفان جدی دولت در قالب ائتلاف اصولگرایان و فهرست واحد اصلاح‌طلبان و کاندیداهای مستقل تبدیل خواهد شد. مستقل‌های نزدیک به لاریجانی در تهران، با توجه به تعداد نیروهای میانه‌رویی که می‌توانند با عنوان مستقل با به عرصه بگذارند در نهایت همان سهم تقریباً پنج‌نفره خود از کرسی‌های مجلس را خواهند داشت و رقابت اصلی بین فهرست ائتلاف اصولگرایان با سرلیستی حداد و فهرست اصلاح‌طلبان و اعتدالیون با سرلیستی احتمالی عارف خواهد بود. رقابتی که مجالی است برای تکرار وزن‌کشی سال ۹۲ و این‌بار در مقیاس پایتخت. علی لاریجانی در این میان می‌تواند بدون حضور تیمش در انتخابات تهران، از برنده‌شدن اصلاح‌طلبان در این رقابت نفع ببرد، همان‌طور که اصلاح‌طلبان و حامیان دولت نیز از پیروزشدن تیم لاریجانی در رقابت با پایداری‌ها و تندروها در برخی شهرها منتفع خواهند شد. این‌گونه است که مصوبه روز گذشته فراکسیون رهروان ولایت را می‌توان نقطه عطفی نه‌تنها در آرایش انتخاباتی نیروها در مجلس دهم، بلکه در آرایش سیاسی کشور در روزهای پس از تشکیل مجلس دهم به حساب آورد. آرایشی که در آن، دامنه میانه‌روهای اصولگرا که با اصلاح‌طلبان هم‌گرایی دارند، از حد هاشمی و ناطق و روحانی و ولایتی فراتر رفته و بدنه‌ای به وسعت تیم لاریجانی را نیز همراه خود خواهد دید.



رئیس شورای استفتانات مقام معظم رهبری:

سیدحسن خمینی همه شرایط برای خبرگان را دارد

● **انتخاب:** حضرت آیت‌الله سیدجعفر کریمی، از اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، گفت: سیدحسن خمینی از حیث علمی، سیاسی و اعتقادی برای مجلس خبرگان صلاحیت دارد. این شاگرد امام خمینی (ع) در پاسخ به سؤالی درباره حضور آیت‌الله سیدحسن خمینی در انتخابات خبرگان، گفت: هرکس عملکرد و جایگاه سیدحسن را ملاحظه کند صلاحیت ایشان برایش روش می‌شود. رئیس شورای استفتانات مقام معظم رهبری، افزود: وجود ایشان در انتخابات و مجلس خبرگان رهبری وجود مفیدی خواهد بود. آیت‌الله سیدجعفر کریمی با اشاره به جایگاه علمی یادگار امام، گفت: من نوشته‌ت ایشان (کتاب الاقادات و الاستفادات) را دیده‌ام، قوت علمی ایشان برای من معلوم است و همان ذوق و اندیشه امام در ایشان نیز وجود دارد. این استاد برجسته حوزه علمیه در پایان با اشاره به ثبت‌نام آیت‌الله سیدحسن خمینی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، تصریح کرد: ایشان از حیث علمی، سیاسی و اعتقادی بحمدلله همه شرایط را دارد.

بیانیه شورای عالی سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان

● **شرق:** شورای‌عالی سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان در بیانیه‌ای درباره انتخابات، نوشت: «از تقوالت آرا، دیدگاه‌ها و روش‌ها عبور کرده‌ایم تا فصلی تازه و سرشار از امید و نشاط را همراه با عموم همه‌یمنان پدید آورده، دوباره آغاز کنیم. جریان اصلاح‌طلبی با امید به بهبود، توسعه و پیشرفت کشور آغاز شده و تداوم آن، جز با همراهی و حمایت همه ایرانیان میسر نبوده و نیست. اینک فصل جدیدی برای روش دوباره است. خردمندان باید نقش‌آفرینان این عرصه باشند. حرکت گسترده اندیشمندان، خردروزان، علاقه‌مندان و دلسوزان کشور، در جهت مشارکتی فعال، گسترده و توأم با آرامش در همه عرصه‌های مجلس خبرگان رهبری و دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، باسریه در جریان امیدی است که پیام‌آور تشکیل مجلسی در طراز ملت بزرگ ایران اسلامی است». شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، حاصل اجماع احزاب، شخصیت‌ها و علاقه‌مندان به گفتمان اصیل اصلاح‌طلبی، بر این باور است که:

- دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی باید انتخاباتی بر پایه عقلانیت، اخلاق، آزادی، مدارا و قانون‌گرایی و در راستای تنش‌زایی، اعتمادسازی داخلی و بین‌المللی، گفت‌وگو، مشارکت، برابری جنسیتی، جوان‌باوری، تأمین امنیت همه‌جانبه و تقویت همه ابعاد مردم‌سالاری، به‌ویژه ایجاد رونق اقتصادی و تأمین معیشت همه مردم باشد. چنین انتخاباتی می‌تواند با تقویت و تحکیم مبانی نظام و جایگاه ولای رهبری آن، به توسعه و تعالی جامعه، رشد اقتصادی و توسعه پایدار کمک کند و زمینه‌ساز تحقق همه اصول قانون اساسی و مردم‌سالاری دینی شود.
- زمان پیروزی و اصلاح امور، مشارکت حداکثری همه مردم اندیشمند، توسعه‌خواه و فعال در مسیر پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در همه عرصه‌های داخلی و خارجی، در تعیین سرنوشت خویش است.
- مشارکت حداکثری، ضامن افزایش سرمایه و رفاه اجتماعی، اقتدار، وحدت و امنیت ملی است.
- مجلس شورای اسلامی به‌عنوان بالاترین نهاد قانون‌گذاری در جمهوری اسلامی ایران، کارکردی اساسی و حیاتی دارد. برگزیدن نمایندگان متناسب با این جایگاه، تکلیف تاریخی، حساس و تعیین‌کننده است که نه‌تنها بر روند تحولات داخلی، بلکه روند تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی نیز تأثیر مستقیم خواهد داشت.
- حضور مقتدرانه و هوشیارانه ملت ایران در انتخابات ریاست‌جمهوری خرداد ۱۳۹۲ برای تعیین سرنوشت خود، با حماسه‌ای دیگر در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی در اسفند ۱۳۹۴ تکمیل خواهد شد.
- همه دستگاه‌های حاکمیتی مسئول برگزاری انتخابات، باید در جهت حفظ و افزایش اعتماد عمومی، وحدت و یکپارچگی ملی و تحقق مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، با آماده‌سازی زمینه‌های مناسب برای برگزاری انتخاباتی پرشور، تنها بر اساس مستندات قانونی به بررسی و تعیین صلاحیت نامزدهای انتخاباتی بپردازند، تا شاهد انتخاباتی باشکوه و قانونمند باشیم».

نقض حکم اعدام محمدعلی طاهری

● **ایسنا:** وکیل‌مدافع محمدعلی طاهری از نقض حکم اعدام موکلش در شعبه ۳۳ دیوان عالی کشور و ارجاع پرونده برای رسیدگی مجدد به شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب خبر داد. سعید خلیلی، با بیان این مطلب گفت: همان‌طور که انتظار می‌رفت، قضات محترم دیوان عالی با دقت و توجاه به دلایل و استدلال‌های سا در پی اعتباری حکم ترحم کردند و رأی دادگاه بدوی را به لحاظ وجود برخی ایرادها، موجه و قابل تأیید ندانسته‌اند. وکیل‌مدافع محمدعلی طاهری با تشکر از قضات بدنبانیه دیوان عالی کشور و نیز مسئولان محترم قضائی به‌دلیل دقت و جسارتشان در رسیدگی قانونی، گفت: امیدواریم شرایط آزادی موکل هرچه‌زودتر فراهم شود.